Wycigg z protokolu Nr XXX1/2013
z sesji Rady Miejskiej w Policach
z dnia 23 kwietnia 2013 roku

Pkt - 10 - Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt - 11 - Wolne wnioski.

Radna J.Zielinska podzigkowata za udzielona odpowiedZ w sprawie
rewitalizacji Starego Miasta. Podziekowata za zrewidowanie projektu
w zakresie likwidacji tylu nasadzen, likwidacji drzew i krzewow.

Poprosita o uaktualnienie odpowiedzi na swoja interpelacje, poniewaz po
posiedzeniu Komisji zajda zmiany projektowe. Poprosifa jeszcze raz o wykaz
drzew, ktére beda wycigte i ktore beda pozostawione. W wyniku inwentaryzacjl
stwierdzono, ze istnieje tam 140 nasadzen, z czego zaplanowano pozostawienie
32 nasadzen i przesadzenie 5. Tam byto wiele nasadzen drzew owocowych,
dlatego ze drzewa owocowe najbardziej absorbuja zanieczyszczenie srodowiska.
Radna poprosita, aby wszyscy bardziej liczyli sie z glosem mieszkancow, a nie
opierali si¢ tylko i wylgcznie na swoich opiniach i swoich gustach.

Sporzadzita:
[.Zagdrska-Krol
Police, 24.04.2013 r.



URZAD MIEJSK]
ul, Stefana Batorego 3

72-010 POLICE
tal. 191 4311830 fax nG1-421.18-32 Police, dn. 08.05.2013 r.

T1.7013.2.2013.71-KK

Pan Witold

Przewodniczgcy Rudy Miejskief
Biuro Rady Misfsklej w Policach

w/m

Odpowiedi na :‘hterpe!ucfe radnego 1 sesfi
Rady Miejskie] w Policach

W odpowiedzi na interpelacje Pani ladwigi Zielidskie] Radnej Rady Miejskiej w
Policach, dotyczacy rewitalizacjl Placu Chrobrego w Policach informujg, ze uaktualniony wykaz drzew
i krzewdw zostanie Pani Radne] niezwtocznie przekazany po uaktualnieniu dokumentacji projektowej
o rzeczywlsty liczbe drzew | krzew6w przeznaczonych do wycinki, przesadzenia i pozostawienia oraz
liczbe drzew | krzewdw zaplanowanych do wykonania nowych nasadzer.

~

Z QPornaeemew
BURMISTRZ

Wiadysiaw Diakun

Da wiadomodci:
1. PaniJadwiga Zielifiska
Radna Rady Miejskiej w Policach
Bluro Rady Miejskie] w Policach
2. Wydzial Organizacyjno-Prawny
Urzedu Miejskiego w Policach
ul. S. Batorego 3, 72-010 Police
3. a/a




Patrycja Nowak
Radna Rady Miejskiej w Policach

Kontakt:
tel. 507 170 868, patrynowak@gmail.com
www, patrycjanowak. pl

Police, dnia 23 kwietnia 2013 r.

Szanowny Pan
Wiadystaw Diakun

Burmistrz Poli
urmistrz Polic 034013

Interpelacja

Szanowny Panie Burmistrzu,
w nawigzaniv do zapytania ztozonego podczas sesji Rady Miejskiej w Policach w dniv 26
marca 2013 r. prosze o wskazanie pobudek, jokimi Pan Burmistrz sie kierowat nie
dokonujgc zaptaty sktadek cztonkowskich na rzecz Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju
Gospodarczego Powiatu Polickiego. Prosze o wskazanie jakim interesem Gminy kierowat
sie Pan Burmistrz w sytuacii, kiora doprowadzita do wydania przeciwko Gminie Police
nakazu zaptaty w postepowaniu upominawczym,

Radna Rady Miejskiej w Policach



URZAD MIEJSKI1
ul, Stefana Batorego 3

72-010 POLICE
tel.0at 4711830 fav 001.431-18-32

Pan
Witold
Przewodniczacy
Ragdy Miejskief
Policach

DG.0003.2.2013.BO Data: 2013.05.09

Dotyczy: odpowied# na interpelacje w sprawie zaplaty skladki na SWRGPP

W zwiazku z interpelacja zgloszona na sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu
23.04.2013 r. przez radna Patrycje Nowak pragng na wstepie wskazaé, iz nie
kierowalem sie zadnymi pobudkami, odmawiajac zaplaty na rzecz Stowarzyszenia
Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego sktadki czlonkowskiej za
rok 2012. Kierowanie si¢ pobudkami oznaczatoby, iz odmowa wuznania roszczenia
wynika wylacznie 2z pozamaterialnych przestanek i nie posiada uzasadnienia
merytorycznego.

Jedli chodzi o wskazanie interesu, ktory przesadzit o zlozeniu sprzeciwu od nakazu
zaplaty w postepowaniu upominawczym 2 powbdztwa Syndyka Masy Upadlosciowe]
SWRGPP w Policach, podnoszg, iz w kazdym przypadku, gdy jakiekolwick zadanie
zaplaty jest sporne miedzy stronami, nalezy rozwazy¢ zardwno okolicznosci
przemawiajace za jego uznaniem, jak i uzasadniajace ziozenie srodka odwotawczego.
W przedmiotowej sprawie, po analizie dokumentacji dotaczonej do pozwu, uznalem,
iz brak jest przestanek formalnych i materialnych, uzasadniajacych zaplate spornej
wierzytelnosci przed prawomocnym rozstrzygnieciem wyrokiem wlasciwego sadu
cywilnego, fozstrzygajacego, co do zasady stusznosé zadania zaptaty. Zwazywszy na
okolicznoéé, iz w chwili podjecia uchwaly ustalajacej wysokosé skladek, Gmina
Police nie byla czionkiem Stowarzyszenia. Nadto po stronie Stowarzyszenia nie
istnieje tytul prawny, obligujacy Gming do zaplaty. Podjecie decyzji o uznaniu
roszcezenia przez Gming, oznaczaloby wydatkowanie pieniedzy z budzetu Gminy bez

jakiejkolwiek podstawy prawnej, a to skutkowalby naruszeniem dyscypliny



-9

finanséw publicznych. W takim przypadku - to je‘st braku podstawy prawne;j,
Jedyna mozliwoscig uzasadnigjaca wydatkowanie pieniedzy z budzetu kazdej
jednostki finanséw publicznych, jest wykazanie posiadania innego tytuiu - na
przyktad prawomocnego wyroku sadowego. Nadmieniam, iz nakaz zaplaty w
postgpowaniu upominawczym tytulem takim nie jest, gdyz z chwilg wniesienia
sprzeciwu traci moc,

Licze, iz pani Patrycja Nowak jako Radna Rady Miejskiej w Policach, w
ramach przystugujgcych jej uprawnien, podejmie dzialania przed Starostwem
Powiatowym, ktére pozwola wyjasnié przestanki lezace u podstaw podjecia przez
czlonkéw Stowarzyszenia uchwaly okreslajacej wysckosc skladki, w sposéb i w
trybie, pozbawiajacym Gmine Police prawa zaskarzenia tych uchwai oraz motywow
uzasadniajacych 2adanie zaplaty wierzytelnogci w sytuacji, w ktérej uchwata o
wysokosci sktadki czionkowskiej za 2012 r. nie naklada na Gmine Police zadnego
obowigzku w tym zakresie,

trz :
1/ adresat Oha ZE @M
2/ Pani Patrycja Nowak & P
Radna Rady Miejskie;
w Policach BURMISTRZ

3/ OR W
4/ aa Wiadystaw Dfakun



patrycja Nowak
Radna Rady Miejskiej w Policach

Kontakt:
tel, 507 170 868, patrynowak@gmai!.com
www.patrycjanowak.pl

Police, dnia 23 kwietnia 2013 r.

szanowny Pan
wiadystaw Diakun
Burmistrz Polic

- A{g I\- S
interpelacja '

szanowny Panie Burmisirzy,

w nawigzaniv do interpelacji z dnia 26 marca 2013 1, oraz odpowiedz Pana Burmistrza z
dnia 146 kwietnio 2013 r. wskazuje, 2 z zatgezonych dokumentow wynika, e doszio do
naruszenia Zapisow Zarzgdzenia Nr 229/10 Burmistrza Polic Z dnia 20 pazdziemika 2010 1. W
sprawie zasad i frybu udzielania zamowieh, ktérych warto$é nie przekracza wyrazone| w
#otych kwoly 14.000 euto, zmienionego Tarzadzeniem Nr 109/2012 Burmistrza Polic z dnia

8 czerwea 201 271.

Mianowicie, zgodnie z wyzej przywotanym akiem, podstawdq udzelenia zamowienia
mieszczacego sig w progu 4.000,00 - 14.000,00 euro jest whiosek wydziatu Urzedu
Migjskiego. Z kidrego dziatalnoiciq merytoryczng zwiqzane jest udzielenie zamowienia (86
wst. 1). Do wniosku tego powinny byé zatgczone dokumenty potwierdzajgce dokonanie
rozeznania cenowego, ktére to powinno sostaé przeprowadzone zgodnie Z procedurg
opisanq w § 5 ust. 3 - 5 ww. 1arzagdzenia. W § 60 ww. 1arzqdzenia przewidziano mozliwose
odstgpienia od procedury rozeznanid, jednakze na uzasadniony wniosek wydziatu.

W tym miejscu nalely wskazagd, ze whiosek Wydziatu Promoc] | Wspotpracy Zagraniczne)
nie zawiera w sWej retci wniosku O odstgpienie od procedury rozeznania cenowego, d
tym bardzie] vzasadnia wskozujacego na stusznosc sastosowania takiego rozwigzania.
WobeC powyzszego do whniosku powinny byé zatgczone dokumenty $wiadczqce ©
przeprowadzeniu rozeznania cenowego. ktérych w plzedmio#owei sprawie brak. Naleiy
zatem whioskowad, iz whrew postonowieniom 7arzadzenia NI 229/10 Burmisirza Polic z
dnia 20 pazdziernika 2010 r. w sprawie zasad { irybu ydzelania samowien, ktérych wartosc
nie przekracza wyrazonej W zotych kwoly 14000 euro zostafo udzielone zarndéwienie
publiczne, na podstawie whiosku, kidry nie spetniat wymogow. Ma to tym bardzie] istotne
naczenie, e przedmio’row'e Tarzqdzenie w § 2 okredla podstawowq sasade, zgodnie Z
ktdrg sambwienia powinny by¢ Zlecang 4 najnizszg Cene. czemu wiasnie ma stuzyC
procedurd rozeznania cenowego, niezastosowana w niniejszym przypadku.

Majac powyisze nd wizgledzie prosze © wyjasnienia W tej sprawie, tym bardzie, ze Pan
Rurmistrz dokonat pozylywnego rozpatrzenic mimo braku podstowowych dokumentiow.



Patrycja Nowak
Radna Rady Miejskie] w Policach

Kontakt:
tel. 507 170 868, patrynowak@gmail.com
www.patrycjanowak.pl

Jauwazom rowniez, ie brak zastosowania procedury rozeznania cenowego  priy
udzielaniu zamowien publicznych budzi uzasadnione podejrzenia © niegospodarnoic, d
tokze co do twierdzeh Pana Burmistrza o kierowaniu sie tq zasadq przy udzielaniu
ramdwienia Fundacji Forum. Prosze wyjasni¢ na jakiej podstawie Pan Burmistrz vznat, 2e

takie wydatkowanie srodkow jest gospodarne, skoro nie mial Pan wiedzy, ani rozeznania
o cenach oferowanych przez inne podmioty?

Odnoszqc sie do kwestil sirukiur osobowych Fundaciji Forum Z siedzibg w Szczecinie,
awracam uwage, e stwierdzenie w odpowiedz na interpelacie. jakoby rola pracownika
Urzedu Miejskiego Pani Aleksandry Korotkiewicz zakohczyta sie z momentem usianowienia
Fundacjl jest nieprawdziwe i sprzeczne z zapisami samego Statutu Fundacji Forum.
Mianowice Fundator petni w strukturach Fundacji Forum najistotniejsza funkcie, do jego
wytqcznych kompelenciji nalezy bowiem powolywanie i odwolywanie Prezesa Zarzqdu
Fundacji (§ 26 ust. 113 Statutu), powotywanie oraz odwotywanie czionkéw Rady Fundaci
(§ 22 ust. 2 statutu), jok rowniez wybieranie przewodniczqcego Rady Fundac]i {§ 25 ust. |

Statutu). Ma zatem jednd Z najwazniejszych funkcii, jokg jest rola kreacyind.

Igodzi¢ sie nalezy, je przepis art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. ©
pracownikach samorzgdowych nie jest jednoznaczny i zaistnienie przestanek w nim
opisanych moze budzié watpliwosci, z uwagi na nieostroéé uzytych przez ustowodawce
sformutowaé, niemniej jednak nie swalnia o Burmistrza  Polic, jako zwierzchnika
yrzednikéw od dokiadnego przeanalizowania sytuacji, jaka Jaistniota w przedmiotowe
sprawie, a kidra budz powaine waqipliwosci co do fransparentnosci wydatkowania
srodkéw publicznych, Nalezy rauwazyé, e wyiej przywotany przepis zawiera trzy typy
sokazow, kidre okreslaja kiedy urzednik nie powinien podejmowac zcjec dodatkowych.
Chodzi © zajecia sprzeczne z zajeciami wykonywanymi w ramach obowigzkéw
stuzbowych albo zajecia zwiqzane z zajeciami wykonywanymi w ramach obowigzkow
stuzbowych albo zajecia sprzecIne obowigzkami wynikajgeymi z usiawy. Przy pierwszych
dwdch sytuacjach dodatkowo musi Ziécié sie warunek uzasadnionego podejrzenia ©
stronniczosc ub interesownosc.

Zgodnie z dokirynq zgjecia sprzeczne z zdjeciami wykonywanymi w ramach obowiqzkow
stuzbowych to zajgcia powodujace kolizje z wykonywaniem 2qjed stuzbowych, np. kolizje
czasowd albo celowoiciowq miedzy rezultatami tych zajec. Natomiasi zajecia zwigzane
zajeciomi wykonywanymi w ramach obowiqzkdw stuzbowych to fakie, ktore rqcezy jakis
rodzaj relacii. Ustawodawca jednoczesnie nie precyzuje, o jaki rodzaj zwiqzku pomigdzy
tymi zajeciami chodz, nie zawela go W saden sposob, dlatego twierdz sie, ze moie tu
chodri¢ o kazdy rodzaj zwigzky, wobec ktérego zaistnienia zachodzi uzasadnione
podejrzenie O stronniczo$é b interesowno$é, Przy Czym zwigzek ten nie musi miec
charakieru przyczynowo-skutkowego. Przyktadowo wskazuje sie na zwiazek funkcjonalny,
jak i jakiekolwiek powigzania ekonomiczne, np. pracodawca samorzqdowy staje sie



Patrycja Nowak
Racdna Rady Miejskiej w Policach

Kontakt:
tel, 507 170 868, patrynowak@gmail.com
www . patrycjanowak.pl

kientem swego pracownika joko przedsiebiorcy (vide: A. Rzetecka-Gil, Ustawa o
pracownikach samorzgdowych Komentarz, komentarz do art. 30).

Podkredia sie réwniez, ze zakresy pojec sprzeczne” i, zwigzane” sq tak szerokie, ze prawie
kazdy rodzqj zaje¢ moina bytoby przyporzgdkowad do kidregos z tych okreslen, Ciezar
okreslenia wiec, czy doszto do naruszenia ort, 30 ustawy, nalezatoby raczej oprzed na
badaniu zaistnienia drugie] przestanki, czyli czy dane zajecie wywotato uzasadnione
podejrzenie o stronniczod¢ lub interesownosC (vide: A. Rzetecka-Gil, Usfawa o
pracownikach samorzqgdowych Komentarz, komentarz do art. 30).

W przedmioctows] sprawie istniejq okolicznosci do zgtebionej analizy tego problemu, fakt,
Ze Pani Aleksandra Korotkiewicz w zakresie swych obowiqzkdw nie podejmuije czynnosic
zwiqzanych z promocjq Gminy Police, nie wylgcza moiliwosci naruszenia art. 30 ust, 1
ustawy o pracownikach samorzgdowych. Jak wynika z powyiszego zakres znaczeniowy
uzytych w ustawie sformutowan jest bardzo szercki | moie sie sprowadzaé do
jakiegokolwiek powigzania ekonomicznego. Wobec zaistniatego stanu rzeczy zwracam
sie ponownie o doktadng andlize przedstawionego problemu oraz podjecie dziatad,
kidre w przysztodci bedq zapobiegal naruszeniom ustawy oraz powstawaniv wagtpliwoici
w zakresie tfranspareninosci wydatkowania srodkéw publicznych. Prosze réwniei o
informacje o podjetych $§rodkach przeciwdziotonia lego rodzgju  zdarzeniom,
dotychczasowe mechanizmy zdajq sie by¢ nieskuteczne, Burmistiz bowiem, jak wynika z
odpowiedzi na mojg pierwszq inferpelacjg (z dnia 26.03.2013 r.} wiedziat o powigzaniu
pracownika Urzedu z Fundacjq., o mimo to nie przeprewadzit nawet analizy pod kgtem
mozliwosci zaistnienia sprzecznosci interesdw oraz naruszenia ustawy, o czym swiadezy
takie powotywanie sie na oswiadczenie Pani Aleksandry Korofkiewicz w zakresie braku
zwigzku z Fundacjg Forum, poza jej powotanie, podczas gdy ze Statutu Fundacii Forum
wynikajg wprost przeciwne fakty.

Ponadto zwraca sie z profbq o informacie, jakie drodki zewnetrzne zostaty pozyskane na
sfinansowanie Targow | w jakie] wysokosci oraz przedtoienie rozliczenia uzyskanych
grodkdw | zrealizowanych wydatkdw, ktére Fundacjo Forum jest zobowigzana na
podsiawie umowy ztozy¢ Gminie w terminie 40 dni od daty zakorficzenia Targdw.

Radna | ctdy Misjskiej w Policach
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Pan Witold Krdél
Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Policach

OR.0003.8.2013

W odpowiedzi na interpelacjg Pani Patrycji Nowak ziozona podczas sesji
Rady Miejskiej w Policach w dniu 23 kwietnia 2013 roku w sprawie organizacji
Polsko — Niemieckich Targow Gospodarczych, przedstawiam nastepujgce

informacje:

W dniu 30 stycznia 2013 roku Biuro Promocji i Wspoipracy Zagranicznej
wystgpito z wnioskiem o udzielenie zaméwienia o wartosci nieprzekraczajacej
kwoty 14,000 euro na realizacje zadania polegajacego na organizacji ,,Polsko —
niemieckich targow gospodarczych 2013 w Policach”. Jako wykonawcg zadania
wskazano Fundacje Forum z siedzibg w Szczecinie.

Wniosek zostat ztozony na druku stanowigcym satgeznik nr 2 do zarzadzenia
Burmistrza Polic nr 229/10 z dnia 20 paZdziernika 2010 roku w sprawie zasad 1
trybu udzielania zaméwien, ktérych warto$é nie przekracza wyrazonej w zlotych
kwoty 14.000 euro, W uzasadnieniu wniosku {(w pierwszym akapicie) powotano
sie na § 6a ww. zarzadzenia, ktory dopuszeza mozliwos$é odstapienia od trybu
postepowania okreslonego W zarzgdzeniu (w tym dokonania rozeznania
cenowego). W dalszej czgdei uzasadnienia przytoczono argumenty pozwalajace
na skorzystanie z trybu przewidzianego w § 6a (uzasadnienie faktyczne).
Chybiony jest zatem zarzut Pani Patrycji Nowak o braku dokumentdéw, na
podstawie ktérych zostala zawarta umowa z Fundacja Forum, Dodatkowo w
vzupeinieniu dodajg, ze charakter targéw zostal uksztaftowany poprzez edycje z
latach ubiegtych, tj. od 2007 roku. Sposob przeprowadzenia targow i rodzaj
imprez towarzyszgoych zyskaly duzg popularnosé wirdd wystaweow z Polski i
Niemiec, w tym — przedstawicieli Pasewalku, Miasta Partnerskiego Polic.
Zalezalo mi na zachowaniu tego charakteru. Autorem i realizatorem tego
przedsigwzigcia, poczawszy od pierwszej edycji, jest pani Matgorzata Marek-
Ulasiewicz, obecnie ~ prezes Fundacji Forum, Fundacja ta stawia sobie cele
sbiezne z celami, jakie przySwiecaly Stowarzyszeniu Wspierania Rozwoju
Gospodarczego Gmin Powiatu Polickiego, ktdrego czlonkiem byla Gmina
‘Police 1 ktére w latach ubieglych finansowalo organizacjg targéw (wowcezas:
,Forum Gospodarczego™), 1. min. wspieranie drobnej i $rednie]



przedsigbiorczosci  oraz  wspdlpracy i integracji  polsko-niemieckiej.
Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Gmin Powiatu Polickiego
Jest w likwidacji, Nie moze wiec finansowaé Targéw. W zwigzku z tym
podjglem decyzje o zorganizowaniu imprezy przez Gmine samodzielnie, z
wykorzystaniem potencjatu i doéwiadezenia autorki i organizatorki targéw, p.
M. Marek-Ulasiewicz. W konsekwencji Gmina Police zawarla umowe =z
Fundacjg Forum, zgodnie z ktérg Gmina zostala obcigzona kwota 50 tys. zt za
organizacj¢ targéw. Z do$wiadezenia lat ubieglych wynikato, Zze koszt takiej
imprezy przekracza dwukrotnosé tej kwoty. W oczywisty sposéb podpisanie
umowy z Fundacjg na powyzszych warunkach miato na celu zachowanie zasady
gospodarnodci.

Odnoszac sie do kwestii zawarcia umowy z Fundacjg Forum pod katem

ewentualnego naruszenia przepisu art, 30 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008
roku o pracownikach samorzgdowych, uprzejmie informuje, iz niezwlocznie po
powzieciu wiadomodei o tym, ze jej fundatorem jest pracownik Urzedu
- Migjskiego w Policach, powotatem komisje do zbadania poprawnosci zawarcia
umowy 2z Fundacja Forum (skladajaca si¢ z radey prawnego Urzedu oraz
pracownikéw Wydziatu Organizacyjno — Prawnego). Komisja zostata powotana
w dniu 14 marca 2013 roku, W zatgezeniu przedktadam kopie zarzadzenia w
sprawie powolania komisji oraz protokédl z jéj ustaleniami, Nadmieniam
ponadto, iz w momencie zawierania umowy z Fundacjg nie miatem wiedzy o
tym, iz jej fundatorem jest pracownik Urzgdu. Wiedze taka powziglem w trakcie
jej trwania, po czym podjatem dziatania w celu wyjasnienia sprawy,
Z ustalen komisji wynika, iz nie naruszylem przepisdw prawa zawicrajgc
umowe z fundacja, ktérej zatozycielem jest pracownik Urz¢du, W zwigzku z
kolejng interpelacjg Pani Patrycji Nowak polecitem ponowne przeanalizowanie
sprawy — w zalaczeniu przedkiadam opinie radcy prawnego w przedmiotowym
zakresie.

Informuj¢ ponadto, iz Gmina Police w 2013 roku nie pozyskala srodkow
zewngtrznych na organizacje targéw.
Rozliczenie Fundacji Forum udostepnie Pani Patrycji Nowak niezwiocznie po
jego przedtozeniu przez Fundacje.

& POwazaniem

BWTRZ

. M’Mdyslaw Diakun
Otrzymuje:
Pani Patrycja Nowak — Radna Rady Miejskiej w Policach



Interpelacje — 2013 04 23

1.

BURMISTRZ PoWUC

WA staw DAKIL
Burmistrz Wiadystaw Diakun

Dwukrotnie (12 2012 i 2 2013) juz skladalem interpelacje w/sprawie wyjazdéw na
delegacje stuibowe pracownikéw UG i radnych RM, Po pierwsze] otrzymatem
lakoniczng odpowleds, fragment cytuje: ,Ze wzgledu na brak podstawy prawne)
wynikajgce] z zapisow ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 8 1997 nie jest
motliwe podanie danych zawierajgcych imienne zestawienie zreallzowanych w roku
2012 delegacji pracownikéw i reprezentantéw gminy”. Uwazam, ie delegacie
stuzbowe w przeciwieristwie do wyjazdéw prywatnych nie powinny stanowié zadnej
tajemnicy, a informacje o nich nie powinny by¢ owiane $cisty tajemnica. Prosze wiec
0 podanie konkretnego przepisu i jego tresci, ktére to uniemoiliwiajg podanie
danych, o ktore prosze,

Poruszajqc sig po Osiedlu Anny Jagiellonki | po wielu wypadkach, do ktdrych doszio w
naszym miescie zwracam sie z zapytaniem. Czy w trosce o bezpieczenstwo 1 zdrowie
ludnosci przebywajgce] w naszym miescie mozliwa jest inwentaryzacja znakowanych
przejs¢ dla pieszych na jezdniach? Po takie] inwentaryzacji zaé w imieniu pieszych
whnioskuje o zwigkszenie ilosci znakowanych przejéé dla pieszych 2godnie z przepisami
ruchu drogowego wszedzie tam, gdzie s3 one moiliwe i niezbedne dia
bezpieczenstwa i zdrowia pieszych.

W ostatnim okresie staraniem UM i RM wydano 4 publikacje ksigzkowe. Po raz
pierwszy te? ksigzkl wydane przez UM sg tez od poczatku sprzedawane, Chciatbym
sig wigc dowiedziec jaki byt koszt wydania kazdej 2 tych pozycji.

Naprzeciwko sklepu ,Zabka” przy ulicy Roweckiego znajduje sie zatoczka parkingowa
dla samochodéw. Niestety kierowcy z braku miesca czesto parkuja obok na chodniku
uniemoiliwiajac swobodne przejécia na drugq strone ulicy w dwéch kierunkach (do
~Zabki” i ,Farmera”). Czy moiliwe jest takie zagospodarowanie tego terenu, aby piesi
swobodnie i bezpiecznie mogll przechodzi¢ na drugie strony ulicy?

{lr &

K

Gem

PH

G

Budowane sg kolejne 2 budynki mieszkalne przy ulicy Bankowej. Czy przewidywanie /«\

53 tam place zabaw dla dzieci? Jezeli tak, to czy podobnie jak przy poprzednich
budynkach bgda w ich sgsiedztwie przejezdne ulicy i parkingi dla samochoddw, ktére
bedj zanieczyszczac teren | stwarzaé niebezpieczenstwo dla bawiagcych sie dzieci?

W biezacym roku szkolnym w gminnych placéwkach oswiatowych pracuje kilkunastu
emerytowanych nauczycieli. Wiemy tez o panujgcym bezrobociu. Czy w zwigzku 2
tym w przyszlym roku szkolnym nadal przewiduje sie dalsze zatrudnianie tych
nauczycieli?

Nauczyciele pracujacy w gminnych przedszkolach sygnaiizujg, Ze niektdre grupy licza
wigcej niz 25 wychowankéw. Czy 53 takie grupy?

Zakoniczyta sig zima, a wiosna obnazyla duze zadmiecenie terenu. Nie przysparza to
uroku naszej Gminie Zielonej. Kiedy nastapi usunigcie tych $mieci szpecacych
podobno tadne i zagospodarowane miasto?
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W styczniu skladatem interpelacje w sprawie pomnikéw przyrody ozywionej. Co
cieszy podjeto prace w tym kierunku. Niestety jest problem z najbardzie] okazafym z
debdéw rosnacym na przystanku A 107 w Miéciecinie. Poniewai otrzymatem ustng
odpowied?, ze lezy to w gestii Starostwa Powiatowego tam tez napisatem stosowne
pismo. W odpowiedzi poinformowano mnie cytuje fragment: "sprawg ustanowienia
pomnikow przyrody nalezaloby zainteresowac organy stanowiace gmin wlasciwie ze
wzgledu na lokalizacje okazu przyrodniczego”, koniec cytatu. Nie po raz pierwszy ma
wigc miejsce kolejna spychologia na linii Gmina Police — Starostwo Powiatowe. Prosze
wigc 0 wyjasnienie tej sprawy i objecie opiekg, tego okazatego debu przez starostwo
lub gmine. Przy okazji chciatbym jeszcze zwrdci¢ uwage na kolejny ciekawy okaz
przyrodniczy przy ulicy Kasprowicza. Rosnie tam inny niz pospolite deby. Poniewai
nie znam na tyle gatunkéw drzew chciatbym wigc zwrdci¢ uwage na to drzewo, bo
by¢ moie z uwagi na swojg odmiennos¢ dab ten tei kwalifikuje sie na pomnik
przyrody.

Janlusg Chmielewski

0
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Nasz znalcK.0003.2.2013

Pan
Witold Krél
Przewodniczacy Rady Miejskiej w Policach

W odpowiedzi na interpelacje Pana radnego Janusza Chmielewskiego zlozong
2a pofrednictwem przewodniczgcego Rady Miejskiej w Policach w dniu 23.04.2013 r.
uprzejmie informuje, ze w celu szczegbtowego wyjasnienia braku podstaw prawnych
do udzielenia i przekazania zgdanych informacji, zamieszczam ponizej opinie prawng
przygotowang przez wspotpracujaca z Urzedem Miejskim w Policach Kancelarie
Adwokackg reprezentowang przez adwokata Michata Olechnowicza.

Pragne podkresli¢, Ze nie jest mojg intencja unikanie odpowiedzi na jakiekolwiek
pytania zawarte w interpelacjach i wnioskach radnych, jednak nie moze odbywat
sig to z pominigciem obowigzujacych w tym zakresie przepiséw prawa.

Opinia prawna

W pierwszej kolejnosci wskazuje, iz podtrzymuje w catosci uprzednio wydang
opini¢ prawng w przedmiotowej sprawie, sporzadzong na skutek ztozenia przez
wnioskodawce tozsamego zapytania. W oparciu o wydana opinig¢ prawng zostala
wnioskodawcy udzielona odpowied? w Zadanej sprawie. Zatem po raz wtéry
podaje, iz nie znajduje podstaw do udzielenia wnioskodawey informacji na temat
wykazu imiennego pracownikéw odbywajacych wyjazdy stuzbowe,

Podstawe powyzszego wniosku oparto o treéé przepiséw ustawy o dostepie
do informacji publicznej. W tym akcie prawnym ustawodawca w sposéb wyrazny
wskazal, i2 kazdy ma prawo do ochrony dotyczacych go danych osobowych (art. 1
ust. u.d.ip.). Natomiast przetwarzanie danych osobowych moze mie¢ migjsce
ze wzgledu na dobro publiczne, dobro osoby, ktorej dane dotycza, lub dobro 0séb
trzecich w zakresie i trybie okreslonym ustawa. Zgodnie za$ z dyspozycja art. 23 ust.
1 u.d Lp. przetwarzanie danych jest dopuszczalne tylko wtedy, gdy:

1) osoba, ktérej dane dotycza, wyrazi na to zgode, chyba e chodzi o usuniecie
dotyczacych jej danych,

2) jest to niezbgdne dla zrealizowania uprawnienia lub spelnienia obowigzku
wynikajgcego z przepisu prawa,

3) jest to konieczne do realizacji umowy, gdy osoba, ktérej dane dotyczg, jest jej
strong lub gdy jest to niezbedne do podjecia dzialan przed zawarciem umowy
na zadanie osoby, ktérej dane dotycza,



4) jest niezbedne do wykonania okreélonych prawem zadan realizowanych dla dobra
publicznego,

5) jest to niezbedne dla wypelnienia prawnie usprawiedliwionych celéw
realizowanych  przez administratorow danych albo odbiorcéw  danych,
a przetwarzanie nie narusza praw i wolnosci osoby, ktorej dane dotycza.

Zgoda, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 1, moze obejmowad réwniez przetwarzanie
danych w przysziofci, jezeli nie zmienia sig cel przetwarzania (art. 23 ust. 2 w.d.i.p.)
Jezeli przetwarzanie danych jest niezbedne dla ochrony Zywotnych intereséw osoby,
ktorej dane dotyczg, a spelnienie warunku okreslonego w ust. 1 pkt 1 jest
niemozliwe, mozna przetwarzad dane bez zgody tej osoby, do czasu, gdy uzyskanie
zgody bedzie mozliwe (art, 23 ust. 3 udip). Za prawnie usprawiedliwiony cel,
o ktérym mowa w ust. 1 pkt 5, uwaza sie w szczegtInosci:

1) marketing bezpogredni wlasnych produktow Iub ustug administratora danych,
2) dochodzenie roszczen z tytutu prowadzonej dziatalnosci gospodarczej (art, 23 ust.
4 u.d.ip.).

Analiza powyzszych przepiséw pozwala, a wrecz nakazuje na sformutowanie
prezentowanego stanowiska. Mowigc zatem, iz udip. nie daje podstaw
do udzielenia przedmiotowych danych nalezy powola¢ si¢ na wysej przytoczone
przepisy. Z ich tresci wynika bowiem wprost w jakich sytuacjach dopuszczalne
jest udzielenie informacji. W przypadku zas, gdy nie zostanie spelniona chociaz
jedna 2 przestanek, na mocy ktérej takie udostgpnienie jest mozliwe, organ nie jest
wiadny do jej udzielenia.

Konstatujge, w__odniesieniu_do _samego Zadania wvykazu imiennego 0séb
wyjezdzajacych na delegacie i liczby tych delegacji zasadnym jest stwierdzenie,
ze nie stanowi to informacji publicznej. Nie moZna bowiem uznad, iz przedmiotowa
informacja jest informacja publiczna w rozumieniu rzeczonej ustawy, ktorej zakres
miedcitby wjakimkolwiek przedziale przedmiotowym uzasadniajgcym udzielenie
informacii.

Adwokat Michat Olechnowicyz
Szezecin, dnia 8 maja 2013 r. s b
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Do wiadomosci:
1. Radny Janusz Chmielewski.
2. Wydziat OR
3. Afa
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T1.7013.2.2013.70-KK

Pan Witold Krol
Przewodniczqcy Rady Mjefskiej w Policach

Odpowledf na interpelacje radnego z sesji
Rody Miejskie] w Policach

W odpowiedzi na interpelacje Pana Janusza Chmielewskiego Radnego Rady Miejskiej w
Policach, dotyczacy placu zabaw dla dzleci przy budowanych budynkach mieszkalno-ustugowych przy
ul, Bankowej w Policach informuje, e w ramach realizowanego obecnie zadania inwestycyjnego
2wigzanego z budowq budynkéw mieszkalno-ustugowych przy ul. Bankowej w Policach-etap i
/budynki: B, C i D/ nie powstanie kolejny plac zabaw dla dzieci. Zgodnie z dokumentacjg projektowa
(zagospodarowanie terenu), ktéra obejmuje budowe ofmiu budynkdéw mieszkalno-ustugowych
{obecnle budowane s budynki 4, 5 6), plac zabaw zaplanowany byt do realizacjl w ramach hudowy
kolejnych budynkéw - majac na wrgledzle ograniczony teren | potrzebe komunikacji do
poszezegblnych budynkéw, forma zagospodarowania zaprojektowanego placu zabaw jest podobna
do jut istniejacego placu.

)

z Powwmm
BURMISTRZ

Wiadystaw Diakun

Do wiadomosci:

1. Pan Janusz Chmiglewski
Radny Rady Miejskie] w Policach
Biuro Rady Miejskie] w Policach

2. Wydziat Organizacyjno-Prawny
Urzedu Miejskiego w Policach
ul. S, Batorego 3, 72-010 Police

3. aja




URZAD MIEJSK]

ul. Stefana Batorego 3 :

tel. (109 431.49.30 42y 101.431.13.37

Pan

Witold Krél
Przewodniczacy
Rady Miejskiej
w Policach

Nasz znak:OK.0003.8.2013.WS

W zwigzku z interpelacjg Pana Janusza Chmielewskiego ztozong na ses;ji

Rady Miejskiej w dniu 23 kwietnia 2013 roku w sprawie:

1)

2)

Do wiadomoséci:

zatrudniania w gminnych placdéwkach oswiatowych emerytowanych
nauczycieli, uprzejmie informuje, ze polityke kadrowa w placowkach
o$wiatowych prowadza ich dyrektorzy, Jej analiza nie budzi naszych
zastrzezen, zatrudnianie nauczycieli emerytowanych jest zjawiskiem
incydentainym i zapewne tez bedzie miato migjsce w roku szkolnym
2013/2014,

grup przedszkolnych liczacych wiecej niz 25 wychowankow, informuje ze
w Gminie Police w placowkach przedszkolnych wystepuja grupy, w ktérych
jest wiecej niz 25 dzieci. Jednoczesnie informuje, Zze wedtug stanu na dziers 30
marca 2013 r., opiekg przedszkolng w Gminie Police objetych jest 1.428
dzieci, a $rednia liczebnoé¢ oddziaty przedszkolnego to 25,08.

Y

1.

2.

Pan Janusz Chmielewski

Radny Rady Miejskiej w Policach
Wydziat Organizacyjno-Prawny
W migjscu



URZAD MIZISKI W POLIGACIT Pan Witold Kré!
" Zﬁi‘L 1124 r;g{.u:r: ; Przewodniczacy Rady Miejskiej
- Slef; orago | i
w Policach

Nasz znak: GKM-0003.9.2013.JP Data: 14.05.2013 .
Dotyczy: interpelacji z dnia 23.04.2013 1.

Odpowiadajac na interpelacje Pana Janusza Chmielewskiego Radnego Rady Miejskiej
w Policach z dnia 23 kwietnia 2013 roku w sprawie znakowania przej$¢ dla pieszych na
terenie naszego miasta, uprzejmie informuje, ze na terenie naszego miasta w chwili obecnej
jest czterech zarzadeow ulic i drdg: tj '
- ulic wojewédzkich (ZZDW w Koszalinie)
- ulic powiatowych  (Starosta Powiatu Polickiego)
- ulic gminnych (Burmistrz Polic) :
- ulic osiedlowych  (Spéldzielnie Mieszkaniowe) -
Do obowiazkéw poszezegblnych zarzgdcéw ulic i drég nalezy czuwani¢ nad
bezpieczeistwem ruchu na drogach, a w szczegdlnosci nad bezpieczedistwem pieszych.
Na ulicach gminnych bedacych w zarzadzie Burmistrza Polic ilos¢ przejs¢ dla pieszych jest
prawidlowa i zadowalajgca. W okresie ostatnich 15 lat nie bylo zgloszen do Pana Burmistrza
ani uwag, e przej$é jest za mato. Przejécia dla pieszych lokalizuje sig przy skrzyzowaniach
ulic lub gdzie wystepuje nasilenie ruchu pieszych: (szkoly, przedszkola, sklepy, koscioly,
budynki uzytecznosei publicznej itp). Odlegloé¢ migdzy przejéciami nie moze byé mniejsza
niz 50 mb.
Aby zlokalizowaé i wykonad nowe przejécie dla pieszych kazdy 2 zarzadcow musi wykonaé¢
projekt zmiany organizacji ruchu, uzgodni¢ go w zaleznodci od kategorii drogi przez
Wojewo6dzka fub Powiatows Komendg Policji, i zatwierdzié przez Marszatka Wojewodztwa
Zachodniopomorskiego lub Staroste Powiatu Polickiego. Ponadto w wyznaczonym juz
miejscu nalezy obnizyé krawgzniki, utwardzié samo praejécie i odpowiednio oznakowac. Na
wykonanie powyiszych robot musza byé zabezpieczone w budzetach zarzadcéw drog
odpowiednie $rodki finansowe.
W roku ubieglym Gmina Police wykonata nowe przejscie dla pieszych na ul. Roweckiego na
wysokodci sklepow ,ZABKA” i ,FARMER", po zwrbceniu uwagi Pana Radnego na fakt
zastawiania tego przejécia przez parkujgce samochody, zastanawiamy si¢ nad sposobem
uniemozliwiajacym zastawianie przez pojazdy samochodowe w/w przejScia ( stupki
metalowe, donice).
Odpowiadajac na zapytanie Pana Rednego kiedy Gmina przystapi do sprzglania terenow
gminnych po okresie zimowym to z chwila zatrudnienia Przez Gmine Police pracownikéw do
rob6t publicznych skierowanych przez Powiatowy Urzad Pracy, Gmina natychmiast
przystapita do sprzatania terendw gminnych.
Zostal sprzatniety juz teren wokol garazy przy ul. Okulickiego, wokét nowej przystani
zeglarskiej przy ul, Konopnickiej, teren przy ul. Kasprowicza, teren za Szkolg Podstawows
nr 8 . W miare poirzeb prace porzadkowe sg kontynuowane. Niestety ale od lat stwierdzamy
fakt, ze po uporzadkowaniu terendw natychmiast sg one ponownie za$miecane.

Do wiadomodci:

1. Pan Janusz Chmielewski Radny Rady Miejskiej w Policach.
A2 Wydziat Organizacyjno-Prawny w/m.

3. a/a




URZAD MIE]JSKIW POLICACH

Biuro Promocji | Wspolpracy Zagraniczne|
ul. Stefana Batorego 3, 72-010 Police

tel. + 48 91 431 18 30, fax +48 91 431 18 32 LIDER
e-mail; sekretariat@ug,police. pl POLSKIE)
www.police.pl EKOLOGHI
PW (30/1/2013 | 10.05.2013r,
Sz.P.
Witold Krél
Przewodniczacy

Rady Migjskiej w Policach

Biuro Promocji i Wspdlpracy Zagranicznej w kazdym roku wydaje publikacje gminne,
W roku 2012 wydane zostaly cztery publikacje poswiecone historii Gminy Police na ktére poniesiono
nastepujgcee koszty:

1). ,,Police i okolice na starej fotografii” -~ 40.000,00 zl. brutto,

2). ,, Trzebiez na starej pocztéwee™ — 30.000,00 zi. brutto;

3). ., Trudne poczatki. Powiat szczecifiski 1945-1950" ~ 15.000,00 zi. brutto;
4). ,,Wzdluz rzeki Gunicy” — 15.000,00 2! brutto.

Z powazenten

BURMI'_STRZ

Wladyslaw Dinkun

Do wiadomoseci:
1). Janusz Chmielewski — Radny Rady Miejskiej
2). Wydzial OR

Najbardziej ekologiczna gmina 2004 - 2006 woj. zachodniopomorskiego”
It migjsce w rankingu inwestycyjnym samorzaddw 2004 - 2006 Pisma Samorzadu Terytorialnege ,Wspdinota’
w kategorii miasta powiatowe
Il miejsce w konkursie "Najbardziej ekologiczna gmina 2007 - 2008" woj. zachodniopomorskiego



URZAD MIEJSKI Police, 13.05.2013 r.
ul, Stefana Batorego 3

72-010 POLICE
al. NG1 431.10.90 fay NG1.431.18-32

Pan

Witold Krdél
Przewodniczacy
Rady Miejskiej
w Policach

Nasz znak:0OK.0003.9.2013.WS

W odpowiedzi na interpelacie Radnego Pana Grzegorza Ufniarza
w sprawie organizacji przedszkoli w okresie wakacyjnym, uprzejmie informuje, ze
przyjety plan dyzurdw na okres najblizszych wakacji zostal opracowany przez
Wydziat Oswiaty i Kultury zgodnie z regutami funkcjonujgcymi w naszej Gminie od
wielu lat. Podobna organizacja dyzurdow wystepuje w innych miejscowosciach,
w ktorych dziata sieé¢ przedszkoli publicznych. System ten wynika z nastepujacych
powoddw:
1) Ze wzgledéw organizacyjnych i finansowych nieracjonalna jest praca w okresie
wakacji duzej liczby przedszkoli,
2) Peinigce dyzury przedszkola przyjmujg wszystkich chetnych z terenu Gminy
Police, ktorzy cheg z opieki w tym okresie skorzystac.
3) Funkcjonowanie w ciagu wakacji tylko jednego wybranego przedszkola przez caty
ich okres, utrudniatoby w sposdb znaczacy wykonanie w nim niezbgdnych prac nie
tylko remontowych, ale konserwacyjnych i porzadkowych oraz uniemozliwitoby
skorzystanie z urlopéw pracownikom obstugi i administracji (z reguty pracownicy ci
nie biorg urlopéw w okresie roku szkolnego).
4) Przyjecie wariantu, #e zajecia zorganizowane sg w jednej placéwce a zmieniaja
sie w niej osoby zajmujgce si¢ pracg z dzieémi (a sg to nauczycielki i wozne
oddziatowe) wymagatoby zatrudniania w przedszkolu dyzurnym na okres calych
wakacji pracownikéw wszystkich przedszkoli pracujgcych na stanowiskach
nauczycielskich i stanowiskach woznych oddzialowych. Tylko wéwezas mielibysmy
gwarancje, ze dziecko spotka w przedszkolu dyzurnym panie ze swojego

macierzystego oddziatu.



Na koniec chciatbym przytoczyé opini¢ w powyzszej sprawie gminnego
doradcy metodycznego ds. edukacji przedszkoinej p. Katarzyny Wrébel: ,Zmiany sg
trudne dla wszystkich, tym bardziej dia matego dziecka, w zwiazku z tym rodzicom
dzieci najmiodszych proponujemy maksymaine wydfuzenie pobytu  dzieci
w miesigcach wakacyjnych w gronie bliskich. Jesli nie jest to z réznych wzgledéw
mozliwe, staramy sie wykazad maksymalnym profesjonalizmem, aby da¢ dzieciom
mozliwoé¢ szybkiej aklimatyzacji miedzy innymi poprzez taczenie dzieci z danego
przedszkola tak, aby koledzy byli razem. Zadaniem nauczycieli jest takze
uatrakeyjnianie pobytu zgodnie z potrzebami dzieci. Wazng uwaga jest rowniez fakt,
iz wiekszoé¢ dzieci nawet najmiodszych przez caly rok szkolny zdgzylo poznaé
zasady panujgce w przedszkolu. Dlatego tez nie obserwujemy znaczgcych reakcji
negatywnych wérdd dzieci wynikajacych ze zmiany placoéwki. Czesto bywa, ze
dzieciom podoba sig zmiana, mozliwosé poznania nowych kolegdw, zabawek,
dorostych. Réwniez w trakcie roku szkolnego w przedszkolach macierzystych
z réznych powodéw dokonywane s zmiany, np. zastgpstwa niecbecnych nauczycieli
czy pracownikow obstugi, zamiany sal, diugie nieobecnosci przedszkolnych kolegaw,
wizyty w innych przedszkolach czy placéwkach oswiatowych, organizowanie wyjs¢
zewnelrznych, wycieczki, itp. Tak planowany proces edukacyjny przyczynia sig do
wiasciwego ksztattowania emocjonalnego. Planowe przygotowanie dzieci do zmiany
przyczynia sig do ich hartowania, co jest wartoécig a nie negacja. W chwili obecnhej
z obserwacji diugoterminowych nauczycieli wynika, iz dzieci w osiggnieciu petnej
dojrzatosci szkolnej najwiece] probleméw majg wtasnie w sferze emociji. Jednym
Z powodow jest unikanie i chronienie przed zmiang, samodzielnym podejmowaniem
decyzji oraz nowymi kontaktami spotecznymi.”

Do wiadomosci:
1. Pan Grzegorz Ufniarz
Radny Rady Miejskiej w Policach
2. Wydziat Organizacyjno-Prawny
W migjscu
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72-010 FPOLICE Pan
4001 AMARAN oy (04 441197 Witoeld Krél
Przewodniczgcy Rady
Miejskiej w Policach
Nasz znak: 08.0003.3.2013 Police, dnia 14.05.2013 r.

W odpowiedzi na interpelacje Pana Janusza Chmielewskiego ztozong podczas
XXXI1/2013 Sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 23 kwietnia 2013 r. uprzejmie informuje,
iz po ponownej weryfikacji map zasadniczych stwierdzono, iz dwa dgby szyputkowe
(z trzech okazalych) rosnace w poblizu przystanku linii 107 w Mscigcinie przy ul. Asfaltowe;,
rosng na dzialce gminnej, pozostaly na dzialce bedacej wlasnoéciag Skarbu Panistwa (Starosta
Policki). Z uwagi na wymiary drzew (obwody pni mierzone na wys. 130 cm npg wynoszg
odpowiednio 316 i 397 cm) oraz wysokg wartodé przyrodniczg drzew, jak réowniez
odmienno$é gatunkows dwdch debdw szyputkowych odm. kolumnowej rosnacych przy
ul. Kasprowicza, Wydziat Ochrony Srodowiska podejmie dziatania majgce na celu

pielegnacie i ochrong przedmiotowych drzew.
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